
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

«25» октября 2023 года                  № 209-11-1122 

 

 

 Об утвержденных правилах заполнения 

бланков итогового сочинения (изложения) в 

2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с приказом министерства образования Белгородской области  от 

24 октября 2023 года № 3213 «Об утверждении правил заполнения бланков итогового 

сочинения (изложения) на территории Белгородской области в 2023/24 учебном году», в 

целях своевременной подготовки и организованного проведения итогового сочинения 

(изложения) на территории Ракитянского района в 2023-2024 учебном году 

приказываю: 

1. Принять к исполнению приказ министерства образования Белгородской 

области  от 24 октября 2023 года № 3213 «Об утверждении правил заполнения бланков 

итогового сочинения (изложения) на территории Белгородской области в 2023/24 

учебном году». 

2. Заместителю начальника отдела оценки качества образования МКУ «Центр 

развития и оценки качества образования» Т.В. Гончаровой довести до сведения 

руководителей общеобразовательных учреждений, реализующих образовательные 

программы среднего общего образования приказ министерства образования 

Белгородской области от 24 октября 2023 года № 3213 «Об утверждении правил 

заполнения бланков итогового сочинения (изложения) на территории Белгородской 

области в 2023/24 учебном году». 

3. Руководителям общеобразовательных учреждений, реализующих 

образовательные программы среднего общего образования, ознакомить под подпись 

лиц, привлекаемых к проведению итогового сочинения (изложения), участников  

итогового сочинения (изложения) и их родителей (законных представителей) с 

правилами заполнения бланков итогового сочинения (изложения) на территории 

Белгородской области в 2023-2024 учебном году, утвержденным приказом министерства 

образования области от 24 октября 2023 года № 3213.   

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 

отдела оценки качества образования МКУ «Центр развития и оценки качества 

образования» И.Н. Матвеенко. 

 

                    Начальник 

         управления образования 

администрации Ракитянского района            И.Н. Кутоманова 
 

 

 

 

 

 

 

 

Гончарова Тамара Владимировна, 8 (47 245) 57-4-98 


